
Zápis č. 2  
ze zasedání vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU v Brně  

ze dne 20. 1. 2003 
 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Program:  

1. Habilitační řízení doc. Ing. Boženy Kadeřábkové, CSc.  
2. Různé 

 
 
Ad 1) 
Všem členům VR byl předem zaslán návrh habilitační komise a publikační činnost habilitantky. 
Předseda habilitační komise prof. Ing. Ladislav Ivánek, DrSc. v úvodním slově seznámil 
přítomné členy vědecké rady s oponenty, které jmenovala habilitační komise a přednesl návrh 
na jmenování s odůvodněním. 
 
Poté pan děkan požádal o přednesení posudků oponenty: prof. Ing. Milana Sojku, CSc. a doc. 
Ing. Jiřího Becka, CSc. 
Za prof. Ing. Vladimíra Nováka, CSc. přečetl posudky předseda komise prof. Ivánek. 
 
V další části veřejného zasedání vědecké rady přednesla doc. Ing. Božena Kadeřábková, CSc. 
habilitační přednášku na téma:  “Problém dichotomie reálného a monetárního sektoru 
v neoklasické teorii“. 
 
Následovala veřejná rozprava, ve které habilitantka odpověděla na všechny dotazy. 
V neveřejné části zasedání vědecké rady byli schváleni skrutátoři doc. Ing. Jaroslav Rektořík, 
CSc. a  doc. Ing. Rudolf Urban, CSc.  Vědecká rada se tajným hlasováním 21 kladných hlasů 
usnesla na návrhu, aby doc. Ing. Božena Kadeřábková, CSc. byla jmenována docentem 
v oboru “ekonomie” (21 pro, 0 proti, 1 neplatný hlas). 
 
 
Ad 2) Různé 

- Pan děkan informovat členy vědecké rady o udělení D.h.c. paní prof. Yvonne 
Streckové, CSc. na Univerzitě Mateja Bela v Banské Bystrici. 

- V listopadu roku 2003 končí platnost akreditace habilitačních a jmenovacích oborů na 
naší fakultě. Fakulta bude o tyto obory znovu žádat Akreditační komisi vlády ČR. 
Z toho důvodu se pan děkan obrátil na členy vědecké rady s dopisem a prosbou o 
doplnění informací potřebných k žádosti o akreditaci. 

- Všem členům vědecké rady byl předložen v souladu s § 53, odst. 2, Zákona o VŠ návrh 
na členy komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterských a bakalářských studijních 
programech na ak. rok 2002/03. 

 
 

Návrh členů komisí byl vědeckou radou jednomyslně schválen.  



 
- Členům vědecké rady byl v předán písemný materiál týkající se evaluace Ekonomicko-

správní fakulty za rok 2002, který proděkan RNDr. Maryáš okomentoval. 
- Materiály  týkající se výzkumného záměru „Faktory efektivnosti rozvoje regionů ČR 

uvedl hlavní řešitel tohoto úkolu  doc. Viturka. Protokol o oponentním řízení včetně 
posudků a dílčí zprávy bude předán na MU. 

 
Stanovisko vědecké rady 

 
Vědecká rada ESF MU vyslovuje souhlas se závěry oponentní rady, přijatými na 
průběžném oponentním řízení výzkumného záměru „Faktory efektivnosti rozvoje 
regionů ČR“ (MSM 145600001) za rok 2002. 

  Stanovisko vědecké rady bylo jednomyslně odsouhlaseno. 
 

- Členům vědecké rady byl předložen návrh na doplnění seznamu školitelů pro doktorský 
studijní program „hospodářská politika a správa“ obor veřejná ekonomie 

 - doc. Ing. Jan Široký, CSc. – VŠB TU Ostrava 
 

Návrh na doplnění školitelů byl vědeckou radou jednomyslně schválen. 
 

 
 
Další zasedání vědecké rady se uskuteční dne 31. 3. 2003 od 10.00 hodin. 
 
 
Viděl: doc. Slaný 
Zapsala: Radová V. 
 
 
 
 
 
 
 


